PAGE
3

ПРОТОКОЛ №1
 об итогах продажи  муниципального имущества (здания опорного пункта)
Новоуманского сельского поселения Ленинградского района
«16» июля 2014 года                                                                      пос.Октябрьский
Заседание вел председатель комиссии                                                В.А. Белик
Присутствовали члены  комиссии:
	Бесхлебнова

Елена Геннадиевна
	- специалист 1 категории (финансист) администрации Новоуманского сельского поселения Ленинградского района, заместитель председателя комиссии;

	Вербицкая

Лилия Александровна

	- специалист 1 категории (юрист) администрации Новоуманского сельского поселения Ленинградского района, секретарь комиссии;

	Федоренко

Галина Витальевна

	- специалист 1 категории (землеустроитель) администрации Новоуманского сельского поселения Ленинградского района;

	Сердюк

Оксана Александровна

	- специалист 1 категории (бухгалтер) администрации Новоуманского сельского поселения Ленинградского района;

	Бабенко

Елена Юрьевна
	- специалист 1 категории (по доходам) администрации Новоуманского сельского поселения Ленинградского района;

	Черныш

Юлиана Игоревна
	- начальник отдела по общим вопросам администрации Новоуманского сельского поселения Ленинградского района.

Повестка дня:

Продажа муниципального имущества (здания опорного пункта) посредством публичного предложения.
 Выступал глава Новоуманского сельского поселения Ленинградского района В.А. Белик:
1. Сегодня, 16 июля 2014 года в 10:00 часов  по адресу: РФ, Краснодарский край Ленинградский район пос.Октябрьский пер.Пионерский №9  проводится аукцион по продаже муниципального имущества Новоуманского сельского поселения Ленинградского района, а именно здания опорного пункта, посредством публичного предложения.
Продавец муниципального имущества : администрация Новоуманского сельского поселения Ленинградского района.
Предмет аукциона: лот №1 - здание опорного пункта и земельный участок, находящиеся по адресу: Краснодарский край, Ленинградский район, поселок Октябрьский, ул.Мира, 14 .
 Наименование и характеристика имущества:

- здание опорного пункта, литер А, назначение: нежилое, площадь: общая – 108,0 кв.м, адрес: Краснодарский край, Ленинградский район, поселок Октябрьский, ул.Мира, 14.
- земельный участок, общей площадью 232 кв.м. с кадастровым номером 23:19:1104018:166,категория земель: земли населенных пунктов; разрешенное использование: для эксплуатации опорного пункта,
адрес: Краснодарский край, Ленинградский район, поселок Октябрьский, ул.Мира, 14.

К объектам памятникам, истории, архитектуры, культуры вышеназванное имущество не относится.
На аукционе присутствуют члены комиссии в следующем составе:

Белик Владимир Алексеевич, Бесхлебнова Елена Геннадиевна, Вербицкая

Лилия Александровна, Федоренко Галина Витальевна , Сердюк Оксана Александровна, Бабенко Елена Юрьевна, Черныш Юлиана Игоревна.
Отсутствующих нет.
В состав комиссии входит 7 человек. Заседание проводится в присутствии 7 членов комиссии. Кворум имеется, комиссия правомочна принимать решения.
Участниками аукциона по  продаже муниципального имущества (здания опорного пункта) признаны:

- ООО «Вторая пятилетка» - заявка принята 20 июня 2014 года в 10:00(время местное) – присвоен номер заявки 1;
-  ИП Кулько Наталья Владимировна – заявка принята 20 ИЮНЯ 2014 ГОДА в 15:00 (время местное) – присвоен номер заявки  2.
2. Проведение  аукциона.
 В.А.Белик:
Цена первоначального предложения – 473180   (четыреста семьдесят три  тысячи сто восемьдесят ) рублей.

Величина снижения первоначального предложения (шаг понижения) - 47318 (сорок семь тысяч триста восемнадцать) рублей.

Величина повышения цены в случае перехода к проведению аукциона с повышением цены («шаг аукциона») - 11830 (одиннадцать тысяч восемьсот тридцать) рублей.

Минимальная цена предложения (цена отсечения) - 236590 (двести тридцать шесть тысяч пятьсот девяносто) рублей.

Сумма задатка для участия в продаже:  47318 (сорок семь тысяч триста восемнадцать) рублей.

По ходу проведения аукциона цена первоначального предложения 473180 руб.  снижалась на 1 шаг понижения  47318 руб. поэтапно 5 раз, а именно:
шаг понижения №1 - 425862 руб.,
шаг понижения №2 - 378544 руб.,

шаг понижения №3 -  331226 руб.,

шаг понижения №4 -  283908 руб.,

шаг понижения №5 -  236 590 руб. – минимальная цена предложения (цена отсечения).